■宿泊・場づくりチーム議事録      平成 29 年 11 月 12 日（日） ■出席者：松山、田村、深尾、川口、西峰、南條、木村、尾方 ■発表者：西峰、深尾、尾方 ■議事録：尾方 ■議事：宿泊場づくりチームでぷる博期間中に開催する「3/4（日）朝採りいちご狩り体験」について中心に話し合いを行った。 特に、前回ワークショップで討論された以下 3 点を進めて行くため、３グループに分かれ具体化していく。 ①①①① 外国人観光客外国人観光客外国人観光客外国人観光客にににに紀紀紀紀のののの川市川市川市川市のフルーツピッキングをのフルーツピッキングをのフルーツピッキングをのフルーツピッキングを楽楽楽楽しんでしんでしんでしんで頂頂頂頂くにはくにはくにはくには？？？？    →外国人観光客向けの PRを行う！  ＜メンバー＞川口、尾方（落合） ＜方法＞・韓国姉妹都市・西帰浦（ソギッポ）市からの職員さんにイベント紹介して頂く。     ・貴志駅の外国人観光客にチラシを配る。     ・外国人のお友達に来ていただく。     ・外国人観光客が多い宿泊先にチラシを配る。 （例：高野山のゲストハウス KOKUU さん等） ＜期限＞平成 29 年 12 月末迄 ②②②② 宿泊宿泊宿泊宿泊するするするする場所場所場所場所がないのでがないのでがないのでがないので増増増増やしていくにはやしていくにはやしていくにはやしていくには？？？？    →提携していただく宿泊場を探す。 ＜メンバー＞深尾、木村、（落合） ＜方法＞・宿泊場の洗い出し。     ・3/4（日）朝採りイベントの参加者には前泊特別料金を交渉する。     ・ぷる博期間中の各種催しに参加してくれる人限定で割引してもらうように交渉する。（既存宿泊施設など） ＜期限＞平成 29 年 12 月末迄 ③③③③ イベントイベントイベントイベント民泊民泊民泊民泊はできないだろうかはできないだろうかはできないだろうかはできないだろうか？？？？    →和歌山県担当者に詳しい話を聞いてみよう！ ＜メンバー＞松山、田村、西峰、南條（落合） ＜方法＞・保健所にイベント民泊の話を聞きに行く。     ・イベント民泊の申請について市や県の話を聞く。11/14（火）に県庁に行っては？     ・イベント民泊のガイドライン作りをしては？（金額 etc...）         ・イベント民泊に参加促すチラシを作ってみては？     ・広報活動を行っては？（平成 30年 1月～） ＜期限＞順次可能な所から聞き取り調査を行う。                以上